

Secretariatul Parlamentului Republicii Moldova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a copertinei de la intrarea in cladirea garajului Parlamentului.

Valoarea de deviz 203 419,644 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	72,000	18,549 16,149	1 335,528 1 162,728
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	144,000	15,319 14,419	2 205,965 2 076,365
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m	72,000	8,189 7,689	589,637 553,637
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	19,000	55,500 55,500	1 054,500 1 054,500
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	19,000	77,400 0,000	1 470,600 0,000
6	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	19,000	37,000 37,000	703,000 703,000
7	RpEA12A	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata aparent	m	18,000	16,145 16,145	290,606 290,606
		Total Demolari Inclusiv salariu				7 649,836 5 840,836
		2. Copertina din membrana bituminoasa				

1	2	3	4	5	6	7
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	100,800	105,159 39,596	10 600,041 3 991,277
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi plasa VR1 d4 pas 150*150mm	kg	132,300	27,885 1,692	3 689,127 223,839
10	CG01A1 k6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin., se adauga 3cm	m2	100,800	102,822 40,596	10 364,451 4 092,077
11	CG24B	Plinte inclinate sau in trepte, cu inaltimea maxima de 15 cm, la scari, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	72,000	66,187 54,011	4 765,464 3 888,792
12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat praimer bitum Agua Mast sau analog	m2	108,000	27,829 2,306	3 005,555 249,091
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase HPP durata de viata 15 ani gr 3.5mm modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	108,000	184,698 26,298	19 947,438 2 840,184
14	RpCP35D	Inlocuirea baghetelor din tabla zincata	m	72,000	99,967 7,343	7 197,595 528,667
15	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	72,000	27,075 19,798	1 949,364 1 425,456
16	CK26B	Picurator montate la copertina din tabla	m	72,000	210,851 22,451	15 181,286 1 616,486
		Total Copertina din membrana bituminoasa Inclusiv salariu				76 700,321 18 855,869
		3. Reparatia tencuielilor				

1	2	3	4	5	6	7
17	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	67,600	7,993 6,343	540,300 428,760
18	IzA06J	Vopsitorii cu convertizor de rugina pentru protejarea elementelor de metal corozate	m2	67,600	26,137 14,992	1 766,852 1 013,432
19	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	67,600	34,369 24,794	2 323,331 1 676,061
20	RpCJ16C	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, la tavane, executate pe impletitura de sirma, in grosime medie de 2,5 cm, la tavane drepte, cu mortar de ciment-var marca 100-T, pentru smir pe rabit, mortar de ciment-var marca 50-T, pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru stratul vizibil	m2	67,600	454,509 177,218	30 724,794 11 979,950
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	144,000	19,047 6,919	2 742,711 996,365
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	61,200	120,961 88,220	7 402,827 5 399,052
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	61,200	30,929 11,532	1 892,876 705,758
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	61,200	136,437 70,345	8 349,941 4 305,126
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	82,800	19,047 6,919	1 577,059 572,910
26	CN05B k2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent 2 straturi	m2	82,800	68,620 35,749	5 681,756 2 960,034

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia tencuielilor Inclusiv salariu				63 002,447 30 037,448

		Total	lei	147 352,604
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 136,197
		Transportarea materialelor	1,00 %	863,160
		Total	100,00 +	161 351,961
		Cheltuieli de regie	3,00 %	4 840,559
		Total	100,00 +	166 192,520
		Beneficiul de deviz	2,00 %	3 323,850
		Total	100,00 +	169 516,370
		TVA	20,00 %	33 903,274
		Total deviz: Inclusiv salariu		203 419,644 54 734,153

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Secretariatul Parlamentului Republicii Moldova

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie a copertinei de la intrarea in cladirea garajului Parlamentului.

Valoarea de deviz 203 419,644 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse		Denumire lucrări și cheltuieli				U.M.
1	2	3	4	5	6	7	
Total borderou de resurse № :							

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	29,520	57,66	1 702,123
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	355,552	57,66	20 501,128
3.	7123010010200	Betonist	h-om	61,200	57,66	3 528,792
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,308	57,66	190,739
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	120,960	57,66	6 974,554
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,800	57,66	622,728
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	58,320	57,66	3 362,731
8.	7135010011000	Galvanizator	h-om	10,816	57,66	623,651
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,040	57,66	290,606
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,912	57,66	3 973,466
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	27,216	57,66	1 569,275
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	25,688	57,66	1 481,170
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,480	57,66	373,637
14.	7422010060100	Timplar	h-om	30,960	57,66	1 785,153
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,150	50,00	1 757,500
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,498	50,00	5 924,900
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,440	50,00	72,000
Total manopera						54 734,153

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,270	340,00	3 831,800
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,660	5,50	64,130
3.	2010102905955	Sipci de rasinoase cls.I/II , gros 18/24-24/48 mm, L=1,50-2,75m	m3	0,946	5 200,00	4 919,200
4.	2010237318750	Distantieri	buc	39,690	0,20	7,938
5.	22743123549026	picurator din tabla	m	72,000	87,00	6 264,000
6.	22743123549027	(baghete) din tabla zincata	m	72,720	85,00	6 181,200
7.	2320166200676	White spirit	kg	2,704	120,00	324,480
8.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	34,020	36,70	1 248,534
9.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	32,400	85,00	2 754,000
10.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,756	63,00	47,628
11.	2430116100100	Email grund, chit, lac perclorvinil	kg	10,140	55,00	557,700
12.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	41,400	52,30	2 165,220
13.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	10,140	46,00	466,440
14.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	94,122	28,56	2 688,125

15.	2430226103000	Chit polimeric	kg	11,340	42,00	476,280
16.	2430226109236	Diluant 403 D.004-70 CS	kg	0,744	45,00	33,480
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,180	36,90	338,742
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	67,320	12,60	848,232
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 410,848	3,20	10 914,714
20.	2652102100713	Var pasta	m3	2,434	2 380,00	5 792,920
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,280	6,55	54,234
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	436,968	2,80	1 223,510
23.	26531021008311	Tink	kg	140,760	28,50	4 011,660
24.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,338	0,00	0,000
25.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,946	0,00	0,000
26.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,676	0,00	0,000
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,084	0,00	0,000
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	82,800	5,50	455,400
29.	2682132600470	Membrane bituminoase HPP	m2	130,410	112,00	14 605,920
30.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	169,000	25,00	4 225,000
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,662	25,00	16,550
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,323	25,00	33,075
33.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,394	25,00	109,850
34.	2873122004100	Plase sudate	kg	133,623	25,00	3 340,575
35.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	26,026	25,00	650,650
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	288,000	25,00	7 200,000
37.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	436,320	0,40	174,528
38.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	20,280	5,50	111,540
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,707	8,00	85,656
40.	4100126202818	Apa	m3	3,845	8,00	30,760
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,340	5,50	62,370
		Total materiale de constructii				86 316,041

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	10,800	60,00	648,000
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,889	60,00	53,340
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,072	50,00	253,600
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,079	850,00	67,150
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	3,600	75,00	270,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,793	140,00	2 211,020
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,193	85,00	101,405
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,658	450,00	1 196,100
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,367	85,00	31,195
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,902	300,00	1 470,600
		Total utilaje de constructii				6 302,410

Total	lei	147 352,604
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 136,197
Transportarea materialelor	1,00 %	863,160
Total	100,00 +	161 351,961
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 840,559
Total	100,00 +	166 192,520
Beneficiul de deviz	2,00 %	3 323,850
Total	100,00 +	169 516,370
TVA	20,00 %	33 903,274

Total deviz:

**203 419,6
44**

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Secretariatul Parlamentului Republicii Moldova **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,549
						16,149
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,649
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,400
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,000
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,319
						14,419
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,400
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,500
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m			8,189
						7,689
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,189
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,500
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			55,500
						55,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,500
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,400
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,400
6	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			37,000
						37,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	50,00	37,000
7	RpEA12A	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata aparent	m			16,145
						16,145
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,145
		2. Copertina din membrana bituminoasa				
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,159
						39,596
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,20	41,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,281
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	140,00	4,200
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	450,00	5,402
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi plasa VR1 d4 pas 150*150mm	kg			27,885
						1,692

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,442
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,250
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,250
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,125
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,060
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	850,00	0,508
10	CG01A1 k6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin., se adauga 3cm	m2			102,822 40,596
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	34,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	6,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,20	41,280
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	340,00	14,281
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,096
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	140,00	2,519
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	450,00	4,049
11	CG24B	Plinte inclinate sau in trepte, cu inaltimea maxima de 15 cm, la scari, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			66,187 54,011
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8500	57,66	49,011
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	3,20	7,680
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	340,00	2,380
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,016
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	140,00	2,100
12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat praimer bitum Agua Mast sau analog	m2			27,829 2,306
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,306
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	85,00	25,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,008
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,015
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase HPP durata de viata 15 ani gr 3.5mm modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2			184,698 26,298
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	57,66	17,298
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,000
	2682132600470	Membrane bituminoase HPP	m2	1,1500	112,00	135,240
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	36,70	11,560
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	60,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	140,00	5,600
14	RpCP35D	Inlocuirea baghetelor din tabla zincata	m			99,967 7,343
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	57,66	6,343
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,000
	22743123549027	(baghete) din tabla zincata	m	1,0000	85,00	85,850
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,40	2,424
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	60,00	0,600
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	75,00	3,750
15	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			27,075 19,798
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	57,66	17,298
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	42,00	6,615
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	63,00	0,661
16	CK26B	Picurator montate la copertina din tabla	m			210,851 22,451
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	22743123549026	picurator din tabla	m	1,0000	87,00	87,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	25,00	100,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	140,00	1,400
		3. Reparatia tencuielilor				
17	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,993 6,343
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,343
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,50	1,650
18	IzA06J	Vopsitorii cu convertizor de rugina pentru protejarea elementelor de metal corozate	m2			26,137 14,992
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	57,66	14,992
	2430116100100	Email grund, chit, lac perclorvinil	kg	0,1500	55,00	8,250
	2430226109236	Diluant 403 D.004-70 CS	kg	0,0110	45,00	0,495
	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	120,00	2,400
19	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2			34,369 24,794
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,1600	57,66	9,226
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2700	57,66	15,568
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,1500	46,00	6,900
	2320166200676	White spirit	kg	0,0200	120,00	2,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
20	RpCJ16C	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, la tavane, executate pe impletitura de sirma, in grosime medie de 2,5 cm, la tavane drepte, cu mortar de ciment-var marca 100-T, pentru smir pe rabit, mortar de ciment-var marca 50-T, pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru stratul vizibil	m2			454,509 177,218
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,7700	57,66	159,718
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	50,00	17,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,2800	3,20	29,696
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0360	2 380,00	85,694
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	340,00	11,558
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	8,00	0,072
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3850	25,00	9,625
	2010102905955	Sipci de rasinoase cls.I/II , gros 18/24-24/48 mm, L=1,50-2,75m	m3	0,0140	5 200,00	72,769
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,5000	25,00	62,500
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0650	25,00	1,625
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0140	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	450,00	3,601
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	60,00	0,150
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,047 6,919
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,919
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	28,56	11,852
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			120,961 88,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,220
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	140,00	11,060
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	85,00	1,657
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,929 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,60	13,860
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	36,90	5,535
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,002

1	2	3	4	5	6	7
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			136,437 70,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,50	65,550
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,032
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	85,00	0,510
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,047 6,919
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,919
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	28,56	11,852
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,275
26	CN05B k2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent 2 straturi	m2			68,620 35,749
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	57,66	35,749
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	52,30	26,150
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,55	0,655
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	5,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,016

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.